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ASNÆS KIRKE



Håb er livsmod og handling
Da Asnæs Kirkes konfirmander blev sendt afsted i slutningen af april, foregik det til tonerne af Lisbeth Sme-
degaards salme ”Du spør mig om håbet”. Salmen (som er skrevet i 2021 til Folkekirkens Nødhjælps 100-års 
jubilæum) blev nemlig sunget ved alle årets konfirmationsgudstjenester i Asnæs Kirke. Her var med andre ord 
håb på programmet – sådan som det passer sig, når unge mennesker sendes ud i livet og foråret.
Men hvad vil det egentlig sige at håbe? – Og hvorfor skal vi håbe? Håbet bliver jo så let skuffet. – Der kan så 
let komme noget i vejen, så tingene bliver helt anderledes, end vi håbede på. Og så er det sikreste velsagtens 
at lade helt være med at håbe…?
Men i Smedegaards salme får vi en helt anden fortælling om, hvad håb er. I salmen knyttes håbet nemlig tæt 
sammen med handling. Håbet er ”en længsel i solmørke hjerter mod handling og tale og sang”. Håbet er altså 
ikke en passiv følelse, som vi går rundt med for os selv. Nej, det er noget langt mere aktivt og livskraftigt: 
Håb er en længsel – en drivkraft – en stædig tiltro til, at enhver god handling vi kan gøre, nytter noget og har 
betydning – selv når oddsene ser håbløse ud.
Martin Luther skal engang være blevet spurgt, hvad han ville gøre, hvis han fik at vide, at jorden ville gå under 
i morgen. Han svarede: ”Så ville jeg plante et træ i dag.” – Hvis ellers citatet står til troende, viser det, at Luther 
også var klar over, at håbet lever i handlingen. At når vi – selv midt i en skræmmende og dyster verdenssitua-
tion – tillader os at handle, som om der alligevel er håb – så er der håb! – ”Så grønnes de stenede marker, og 
skove begynder at gro.”
Og kirken er et godt sted at få næret sit håb. Her bliver vi mindet om, at vi er ”genfødt til et levende håb ved 
Jesu Kristi opstandelse fra de døde”. – At det håb, som kan overleve selv en langfredag, også skal leve og vokse 
i os – og blive til handling.

Sognepræst Thea Bjerreskov Farup

1. Du spør mig om håbet – hvad er det
en længsel en stemning en storm?
en lysstribe ud over havet
en skygge der søger sin form?
men bedst som du tænker der ingenting er
så findes det
håbet
så findes det dér.

2. Det sættes på altre i kirker
og står med sin sitrende glød
på bordet og her hvor vi samles
og deler det daglige brød
og bedst som du tænker der ingenting er
så lyser det
håbet
så lyser det dér

3. det skinner i mørket, vil gribes
og blive til hjælp der når frem
til steder hvor mennesker håber
at nogen vil håbe for dem
og bedst som du tænker der ingenting er
så vokser det
håbet
så vokser det dér

4. så mættes de sultne så rejses
der huse så bygges der bro
så grønnes de stenede marker
og skove begynder at gro
og bedst som du tænker der ingenting er
så lever det
håbet
så lever det dér.

5. Du spør mig om håbet – hvad ved jeg?
fra Gud er det kommet engang
en længsel i solmørke hjerter
mod handling og tale og sang
og bedst som du tænker der ingenting er
så synger det
håbet
så synger det her.

Lisbeth Smedegaard Andersen, 2021



Årets konfirmander

Konfirmation 20. april kl. 12.00
Konfirmanderne fra venstre:
Bagerst: Peter Sams Edlund Jensen 
Malik Bruun Jørgensen
Jonas Kikkert Christiansen
Bertram Høyrup Karlsen
Forrest: Lærke Sjelborg Nielsen
Hanna Sams Edlund Jensen
Ida Waaben Adelgaard

Konfirmation 20. april kl. 10.00
Konfirmanderne fra venstre:
Bagerst: Johan Thor Østerby Hvid, Max Seehusen	
Domantas Gedminas
Forrest: Carl Trier Ankjær Sørensen, 
Calina Lund Andreasen, Ida Frederiksen

Konfirmation 26. april
Konfirmanderne fra venstre:
Christian Rendbæk Jensen
Cecilie Marienborg Jensen



Konfirmation 
27. april kl. 10.00
Konfirmanderne fra venstre:
Bagerst: 
Sam Schiller, Nicas Bjork Aabo Jensen, 
Victor Storm Sejr Nissen, Mikkel Marius 
Teigen Svendberg, Storm Sejr Nissen
Forrest: 
Bertram Jens Peter Hedegaard Carlsen, 
Alberte Ephra Norlin, Clara Josefine 
Kurtzweil Dresler, Janus Michaelsen,  
Marius  Teigen Svendberg

Konfirmation 
27. april kl. 12.00
Konfirmanderne fra venstre:
Bagerst: 
Freya Rosenquist Larsen, 
Silas Dalberg, Stevie Malling, 
Sebastian Korsbæk Nørholt, 
Bianca Lund Nielsen.
Forrest: 
Freja Kristine Jacobsen, Josephine 
Alun Andersen, Eia Schmidt 
Nielsen , Lærke Dorthea Ankjær 
Olsen, Nana Ardahl Jensen

Tilmelding
Til konfirmationsforberedelse for skoleåret 2024-25
Vi glæder os til at byde velkommen til et nyt hold konfirmander i 
det nye skoleår! 
Elever, som skal starte i 7. klasse efter sommerferien, og som er 
bosiddende i Asnæs Sogn, kan tilmelde sig konfirmation i Asnæs 
Kirke. Det gøres digitalt via kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dk. 
Tilmeldingen foregår i juni-juli, og konfirmationsforberedelsen starter 
i september måned. 
Præsterne kommer på besøg i 6. klasserne på Asnæs Skole inden sommerferien 
med informationsmateriale vedrørende undervisningsforløb og tilmelding.

Konfirmations-
datoer i 2025

Lørdag den 10. maj
Søndag den 11. maj

Bededag fredag den 16. maj 
(Kun efter særlig aftale.)

Lørdag den 17. maj 2025.



Kirkekoncert med 
Søborg Motetkor
Lørdag den 1. juni kl. 14
Der venter os en skøn musikoplevelse, når As
næs Kirke får besøg af Søborg Motetkor.
Koret under ledelse af dirigent Klaus Munk-
Nielsen består til dagligt af ca. 60 sangere, 
hvoraf der kommer en udvalgt gruppe. Vi skal 
høre Vivaldis Gloria, samt værker af  Kjell Mørk 
Karlsen og Knut Nystedt samt danske sommer-
sange. Dirigent Klaus Munk-Nielsen
Gratis entré

Fælles udendørs 
familiegudstjeneste 
i Grevinge 
Tirsdag den 4. juni kl. 17
Vi samler børn og voksne til en festlig gudstjeneste i 
det fri. Der bliver kreative indslag, hvor både børn og 
voksne inddrages. Efter gudstjenesten er der ”kirke-
kaffe” med grillpølser. Gudstjenesten er arrangeret af 
kirkerne i det sydlige Odsherred. Alle er velkomne.

Asnæs Kirkes sognetur
Torsdag den 6. juni kl. 9 – ca.17.30
Turen går i år mod hovedstaden, der bliver ved med at være i 
rivende udvikling. På turen skal vi besøge forskellige kirker af 
særlig arkitektonisk og kulturel betydning. Vi begynder med den 
nyeste Trekroner Kirke i Himmelev og fortsætter til Christians kir-
ken på Christianshavn og slutter med mesterværket Grundtvigs 
Kirke på Bispebjerg. Andre højdepunkter er naturligvis kaffe og 
kage, og ikke mindst frokosten som ventes at indtages i Hansens 
Have på Pile Alle. 
Pris: 275,- kr. (alt inkl. – undtagen drikkevarer til middagen) 
Billetter købes kontant i Asnæs Sognegård (ved kirkebladets 
deadline er der stadig enkelte billetter tilbage).



Drop-in dåb
Torsdag den 25. juli kl. 15-18
Fik du ikke døbt dit barn, mens det var spædt? 
Er du aldrig selv blevet døbt og ønsker at være en del af folkekirkens fællesskab? 
Så kom til drop-in dåb! Her er det muligt at komme ind fra gaden og blive døbt. 

Drop-in dåb blev første gang introduceret i en kirke på Vesterbro i København i 2017 og 
har siden bredt sig til hele landet. I 2021 var der for første gang drop-in dåb i Odsherred 
Provsti, og i Asnæs kirke gentager vi muligheden fra sidste år, hvor flere voksne blev døbt.  
Fire præster fra Odsherred provsti være til stede i kirken og tage imod alle, der dropper ind. 

Ved drop-in dåb behøves ingen tilmelding eller forudgående aftale, man skal bare møde 
op medbringende billedlegitimation (børn under 18 år skal have forældrene med). Man 
bestemmer selv, om man vil have nogen med eller komme alene. Der vil være en kort 
samtale med en præst inden selve dåben. Dåbsattesten får man med sig hjem med det 
samme. (Evt. navneændring skal være foretaget inden). 

Sommerfest
Søndag den 25. august kl. 14
Sommerfesten er en hyggelig tradition i kirke og sognegård. Vi begyn-
der med en festlig gudstjeneste i kirken, der bliver krydret musikalsk af 
organist Peter Arendt og sopran Betty Arendt. Ægteparret er ansat ved 
Haslev Kirke, hvorfra de er kendte som fornyere af kirkemusikken. De 
har begge et rigt kendskab til kirkemusik fra hele verden og har gæstet 
Asnæs Kirke tidligere.
I kirken vil vi høre lyse klassiske toner og i sognegården fortsætter vi 
med en buket af solosange og fællessange om kærlighed. – Festligt og 
sommerligt. 
I sognegården venter der os også kaffe-og kagebord. 
Arrangementet er gratis. 

Strikkecafé
Tirsdage kl. 19-21

Velkommen til hyggeligt samvær med strikketøj, andet håndarbejde eller blot for det
gode selskabs skyld. Vi arbejder på vores private strikketøj, broderier eller knipleværk,
men de, der har lyst, strikker også dåbsservietter til de børn, der bliver døbt i Asnæs 
Kirke. Der er hjælp at hente fra erfarne strikkere.
Undervejs synges et par sange, og der oplæses fortællinger, eventyr og lign. Der 
holdes strikke-cafe alle tirsdage, dog undtagen når der er menighedsrådsmøder 
den 8. oktober, 12, november.
Første gang den 27. august i sognegården. 



Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dkSognekalender
Sognepræst (kbf ): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, Sognegården, Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag og onsdag er fridage.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes tirsdag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Mikkel Hjuler
Tlf. 42 43 09 68 (hverdage kl. 10-13)

Kirkeværge: Kirsten Hald 
Tlf. 24 22 03 39. Mail: esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke
og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen
på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Menighedsrådsvalg 2024
Tirsdag den 17. september kl. 19 - 21: 
Opstillingsmøde/valg i Sognegården

I efteråret er der valg til menighedsrådet for de 
næste fire år. 
Asnæs Menighedsråd består i alt af 11 medlemmer. 
Heraf vælger menigheden de 8 medlemmer. (Der-
udover er vore to præster fødte medlemmer, og 
så vælger medarbejderne ved kirken et medlem.)
I det nuværende menighedsråd er der heldigvis 
flere medlemmer, der ønsker at fortsætte i rådet. 
Men der er også nogle, der ikke ønsker at genop-
stille. Vi har derfor brug for nye kræfter til at videre-
føre de opgaver, der ligger i Menighedsrådet. - Har 
du overvejet, om dette kunne være noget for dig?
Det er medlemmer af Asnæs Sogn, der kan op-
stille til rådet, og det er også dem, der vælger det 
kommende menighedsråd. Derfor: kom og tag 
del i valget i dit sogn! Tag gerne din nabo eller 
bekendte med, vi byder på en kop kaffe og en 
kage til.

Inger Frimann
Menighedsrådsformand

Lørdag d. 1. juni kl. 14.00		
Kirkekoncert med Søborg Motetkor
Gratis entré

Tirsdag d. 4. juni kl. 17.00		
Fælles friluftsfamiliegudstjeneste i Grevinge.

Torsdag d. 6. juni kl. 9.00-ca.17.30	
Sogneudflugt
Billetter af 275,- kr. købes på forhånd i sognegården

Tirsdag d. 25. juni kl. 19.00-21.00
Sæsonens sidste strikkecafé.

Torsdag d. 25. juli kl. 16.00-18.00
Drop in-dåb.

Søndag d. 25. august kl. 14.00
Sommerfest i kirke og sognegård.

Tirsdag d. 27. august kl. 19.00-21.00
Første strikkecafé i den nye sæson.



Trundholm Tryk 3 59 31 50 03

Asnæs Kirkes gudstjenester

www.asnaeskirke.dk

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER 
PÅ BOBJERGCENTERET
Torsdag d. 27. juni: Karen Margrete Evald
Torsdag d. 25. juli: Karen Margrete Evald

Torsdag d. 29. august: Karen Margrete Evald

Forsidebillede: Asnæs Kirke maj 2023. Foto: Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 2. juni	 Kl. 	 10.30	 1. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 9. juni	 Kl. 	 10.30	 2. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 16. juni	 Kl. 	 10.30	 3. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 23. juni	 Kl. 	 10.30	 4. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 30. juni	 Kl. 	 10.30	 5. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 7. juli	 Kl. 	 9.00	 6. s. efter trinitatis	 Fromesse ved Charlotte West

Søndag d. 14. juli	 Kl. 	 10.30	 7. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Henrik Bach

Søndag d. 21. juli	 Kl. 	 9.00	 8. s. efter trinitatis	 Fromesse ved Charlotte West

Søndag d. 28. juli	 Kl. 	 10.30	 9. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 4. august 	 Kl. 	 10.30	 10. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 11. august 	 Kl. 	 9.00	 11. s. efter trinitatis	 Fromesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 18. august 	 Kl. 	 10.30	 12. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 25. august 	 Kl. 	14.00	 13. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

				    + sommerfest i sognegården

Søndag d. 1. september	 Kl. 	 10.30	 14. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 8. september	 Kl. 	 10.30	 15. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Thea B. Farup

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder er åbne for offentligheden. 

De foregår i sognegården.
Tirsdag d. 11. juni kl. 10.00

Tirsdag d. 13. august kl. 18.00


